
独立行政法人 地域医療機能推進機構（JCHO）

大阪病院

繋繋繋繋げようげようげようげよう！！！！広げよう！フットケア広げよう！フットケア広げよう！フットケア広げよう！フットケア！！！！

フットケア講演会フットケア講演会フットケア講演会フットケア講演会

開催のご案内開催のご案内開催のご案内開催のご案内

秋晴れの候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび、フットケア研修会を企画いたしました。

フットケア講演会では、フットケアに関する基礎知識、急性期病院における

フットケア治療を中心とした内容となっております。

つきましては、ご多忙とは存じますが、是非ご参加くださいますよう

ご案内申し上げます。

記

日時 ：平成27年1月15日（木） 18：00～19：00

場所 ：看護学校 視聴覚教室

対象者 ：医療従事者・介護従事者・ケアマネージャー

参加費 ：無料

講演内容：

Ⅰ. 大阪市西部基本医療圏における

足病変に関するアンケート調査の報告

Ⅱ.糖尿病性足病変の予防について

Ⅲ.これからのフットケアチーム戦略～症例を通して～

≪お願い≫

参加をご希望の方は、１月31日までに裏面の申し込み用紙にご記入の上、FAXでお知ら

せください。参加受付のご連絡は致しませんのであらかじめ御了承ください。

現在当院は新病院建設に向けて工事を行っております。ご不便・ご迷惑をおかけしますが、

何卒ご理解・ご協力をお願い致します。

ご不明な点がございましたら、独立行政法人 地域医療機能推進機構 大阪病院

看護ケア推進室 中西までお問い合わせください。

アドレス：nakanishi@okn.gr.jp



独立行政法人 地域医療機能推進機構（JCHO）

大阪病院

繋げよう繋げよう繋げよう繋げよう！広げよう！フットケア！広げよう！フットケア！広げよう！フットケア！広げよう！フットケア！！！！

フットケア実践教室フットケア実践教室フットケア実践教室フットケア実践教室

開催のご案内開催のご案内開催のご案内開催のご案内

秋晴れの候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

フットケア実践教室では、足病変のみかたに関する講義と

実際にやってみるグループワーキングを企画いたしました。

つきましては、ご多忙とは存じますが、是非ご参加くださいますよう

ご案内申し上げます。

記

日時 ： 平成27年2月19日（木） 18：00～19：30

場所 ： 看護学校 会議室

対象 ： 看護職、介護職

30名

参加費 ： 無料

内容

Ⅰ. 足病変のみかた（レクチャー）

Ⅱ. フットケアの実際（グループワーキング）

≪お願い≫

参加をご希望の方は、１月31日までに裏面の申し込み用紙にご記入の上、FAXでお知ら

せください。参加受付のご連絡は致しませんのであらかじめ御了承ください。

現在当院は新病院建設に向けて工事を行っております。ご不便・ご迷惑をおかけしますが、

何卒ご理解・ご協力をお願い致します。

ご不明な点がございましたら、独立行政法人 地域医療機能推進機構 大阪病院

看護ケア推進室 中西までお問い合わせください。

アドレス：nakanishi@okn.gr.jp



独立行政法人 地域医療機能推進機構（JCHO）

大阪病院

フットケア講演会・実践教室

参加申込書

ＦＡＸ：06-6445-8900

宛先：独立行政法人地域医療機能推進機構（JCHO）

大阪病院 看護ケア推進室 行

担当者： 中西

御所属

御連絡先

お名前 1月15日

フットケア講演会フットケア講演会フットケア講演会フットケア講演会

2月19日

フットケア実践教室フットケア実践教室フットケア実践教室フットケア実践教室

参加希望される内容にお名前と○をお願いします

申込み締切：平成27年1月31日


